ПРОТОКОЛ № 1
дистанционного заседания комиссии по проведению конкурсного отбора по

предоставлению грантов в форме субсидий на оказание финансовой поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства на территории города

Благовещенска

г. Благовещенск 08.12.2020

Соколовская Елена
Александровна

Солдатова
Ирина Сергеевна

Гайдук
Николай Александрович

Здункевич
Ольга Владимировна

Мельникова Жанна
Олеговна

Новоторженцева
Оксана Сергеевна

Перов
Михаил Васильевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- начальник управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска
(заместитель председателя Комиссии)

- руководитель сектора отдела развития
предпринимательства и инвестиций управления
экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска (секретарь
Комиссии)

- заместитель председателя совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при мэре города
Благовещенска, генеральный директор ООО «Вега»

- начальник управления по развитию
потребительского рынка и услуг администрации
города Благовещенска

- начальник отдела развития предпринимательства и
инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска

- индивидуальный предприниматель

- член тАиурского регионального отделения
«ОПОРА РОССИИ», индивидуальный
предприниматель

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе на предоставление

гранта в форме субсидии по возмещению части затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в
целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров.

2. Оформление заключений по каждой заявке, прошедшей отбор.

По первому вопросу слушали:
Мельникову Жанну Олеговну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е. А.
Решили:
1. Отклонить заявки участников конкурсного отбора согласно

приложению № 1 к настоящему протоколу.
Принято единогласно.

По второму вопросу:
Член конкурсной комиссии Гайдук Н.А. является контрагентом ООО

«Востокмашинери» (взял самоотвод), в оценке заявки участия не принимал.
Решили:
1. Проставить баллы по заявкам и оформить заключения членов Комиссии

в соответствии с приложением № 6 к Порядку.
2. Утвердить итоговый рейтинг участников конкурсного отбора путем

присвоения каждому заявителю порядкового номера в порядке убывания
итоговых значений, присвоенных заявкам баллов в соответствии с
приложением № 7 к Порядку (приложение № 2 к настоящему протоколу).

3. Утвердить сводный реестр получателей гранта в форме субсидии по
возмещению части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,
связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и
(или) модернизации производства товаров (работ, услуг) согласно
приложению № 8 к Порядку (приложение № 3 к настоящему протоколу).

4. Отказать в предоставлении гранта субъектам малого и среднего
предпринимательства из числа участников отбора, прошедших отбор, в
отношении которых не принято решение о предоставлении гранта в связи с
недостаточностью бюджетных ассигнований для предоставления грантов и
сформировать резервный список получателей гранта (приложение № 4 к
настоящему протоколу).

5. Предоставить гранты в форме субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

Принято единогласно.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Е.А.Соколовская

И. С. Солдатова

Список участников отбора, по которым принято решение об отклонении
заявок от участия в конкурсном отборе

Приложение № 1
к протоколу № 1 от 08.12.2020

№
п/п

Наименование субъекта
малого или среднего

предпринимательства

Основание для принятия решения об отклонении
заявок участников отбора от участия в конкурсном

отборе
1 ООО «СП Радио Манхэттен

Драйв»
1) пп. 1 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3 Порядка).

2 ООО «Мегас» 1) пп. 1 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3 Порядка).

3 Индивидуальный
предприниматель Зимина
Наталья Викторовна

1) пп. 1 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3 Порядка).

4 Индивидуальный
предприниматель Басов
Максим Вячеславович

1) пп. 1 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3 Порядка).

5 Индивидуальный
предприниматель
Решетникова Виктория
Владимировна

1) пп. 1 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3 Порядка).

6 Индивидуальный
предприниматель Шураев

1) пп. 1 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7

Владимир Александрович ‘ Порядка);
2) пп. 2 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3 Порядка).

7 ООО «Вертиго» 1) пп. 1 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3 Порядка).

8 Индивидуальный
предприниматель Титова
Юлия Александровна

1) пп. 1 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.13.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3 Порядка).

Заместитель председателя Комиссии Е.А.Соколовская

приложение № 2
к протоколу № 1 от 08.12.2020

Итоговый рейтинг участников конкурсного отбора

№
п/п

Наименование субъекта малого или
среднего предпринимательства

Итоговая
сумма
баллов

Принятое решение

1 ООО «Амурский центр
микрохирургии глаза»

13 Предоставить грант в форме
еубеидии

2 ООО «Геотехнология+» 13 Предоставить грант в форме
субсидии

3 ООО «СтройАльянс» 12 Предоставить грант в форме
субсидии

4 ООО «АГРО-ДИАЛ» 12 Предоставить грант в форме
субсидии

5 ООО «КЛИНИКА МЕДЛАЙН-
ПРЕМЬЕР»

12 Предоставить грант в форме
субсидии

6 ООО «МЕДИТТДНСКАЯ ЛИНИЯ
МИЦАР»

12 Предоставить грант в форме
субсидии

7 Индивидуальный предприниматель
Потемкин Василий Алексеевич

12 Предоставить грант в форме
субсидии

8 Индивидуальный предприниматель
Жеребцов Сергей Владимирович

11 Предоставить грант в форме
субсидии

9 ООО «Востокмашинери» 11 Предоставить грант в форме
субсидии

10 ООО «25 НОЯБРЯ» 11 Предоставить грант в форме
субсидии

11 ООО «Амурский кровельный центр» 11 Предоставить грант в форме
субсидии

12 ООО «ДЭМпласт» 10 Предоставить грант в форме
субсидии

13 Индивидуальный предприниматель
Красиков Сергей Ильич

10 Предоставить грант в форме
субсидии

14 Индивидуальный предприниматель
Красиков Андрей Сергеевич

10 Предоставить грант в форме
субсидии

15 ООО «АгроЭкспорт» 10 Предоставить грант в форме
субсидии

16 ООО «Планета-Медиа» 10 Предоставить грант в форме
субсидии

17 ООО «Астрал-,ЛД» 10 Предоставить грант в форме
субсидии

18 ООО «Амурайти» 10 Предоставить грант в форме
субсидии

19 ООО «Издательско-полиграфический
комплекс «Одеон»

9 Предоставить грант в форме
субсидии

20 ООО «Альфа-Медиа» 9 Предоставить грант в форме
субсидии

21 ООО «Авиационно-коммерческое
агентство «Авиатраст»

9 Предоставить грант в форме
еубеидии

22 ООО «Шоу Технологии» 9 Предоставить грант в форме
еубеидии

23 ООО «АгроИмпорт» 9 Предоставить грант в форме
субсидии в объеме остатка
бюджетных ассигнований

24 ООО «Региональный центр
аналитических экспертиз «Бизнес-
советникъ»

9 Включить в резервный список

25 Индивидуальный предприниматель
Мартёха Наталья Валерьевна

8 Включить в резервный список

26 ООО «АРИЯ» 8 Включить в резервный список
27 Индивидуальный предприниматель

Ляшок Олеся Александровна
8 Включить в резервный список

28 ООО «Арт Хаус» 8 Включить в резервный список
29 Индивидуальный предприниматель

Москвитин Евгений Борисович
7 Включить в резервный список

30 Индивидуальный предприниматель
Ветчинкина Екатерина Юрьевна

7 Включить в резервный список

31 ООО «АмурТекстильТорг» 7 Включить в резервный список
32 Индивидуальный предприниматель

Горбатюк Артём Олегович
6 Включить в резервный список

33 ООО «Благомед» 6 Включить в резервный список
34 Индивидуальный предприниматель

Берёза Дмитрий Анатольевич
6 Включить в резервный список

35 ИП Санжаревский Роман Борисович 5 Включить в резервный список

Заместитель председателя Комиссии Е.А.Соколовская

Сводный реестр
получателей гранта в форме субсидии по возмещению части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,

связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации
производства товаров (работ, услуг)

Приложение № 3
к протоколу № 1 от 08.12.2020

№
п/п

Наименование субъекта малого или среднего
предпринимательства

ИНН Сумма гранта (рублей)

Всего в том числе:

Областной бюджет Г ородской бюджет

1 ООО «Амурский центр микрохирургии
глаза»

2801179709 859 948,94 808 352,00 51 596,94

2 ООО «Геотехнология+» 2801140557 2 ООО 000,00 1 880 000,00 120 000,00

3 ООО «СтройАльянс» 2801171562 1 346 920,00 1 266 104,80 80 815,20

4 ООО «АГРО-ДИАЛ» 2801213879 2 ООО 000,00 1 880 000,00 120 000,00

5 ООО «КЛИНИКА МЕДЛАЙН-ПРЕМЬЕР» 2801245461 2 ООО 000,00 1 880 000,00 120 000,00

6 ООО «МЕДИЦИНСКАЯ ЛИНР1Я МИЦАР» 2801192202 2 ООО 000,00 1 880 000,00 120 000,00

7 Индивидуальный предприниматель
Потемкин Василий Алексеевич

280125680100 356 262,68 334 886,92 21 375,76

8 Индивидуальный предприниматель
Жеребцов Сергей Владимирович

280100490108 2 ООО 000,00 1 880 000,00 120 000,00

9 ООО «Востокмашинери» 2801196655 2 ООО 000,00 1 880 000,00 120 000,00

10 ООО «25 НОЯБРЯ» 2801246070 207 000,00 194 580,00 12 420,00

И ООО «Амурский кровельный центр» 2801094491 1 198 072,72 1 126 188,36 71 884,36

12 ООО «ДЭМпласт» 2801066141 1 ООО 000,00 940 000,00 60 000,00

13 Индивидуальный предприниматель
Красиков Сергей Ильич

280100280982 1 336 520,34 1 256 329,12 80 191,22

14 Индивидуальный предприниматель
Красиков Андрей Сергеевич

280116540026 490 776,09 461 329,52 29 446,57

15 ООО «АгроЭкспорт» 2801220403 1 945 373,34 1 828 650,94 116 722,40

16 ООО «Планета-Медиа» 2801090698 192 781,50 181214,61 11 566,89

17 ООО «Астрал-ДВ» 2801147961 75 749,00 71 204,06 4 544,94

18 ООО «Амурайти» 2801218370 373 445,50 351 038,77 22 406,73

19 ООО «Издательско-полиграфический
комплекс «Одеон»

2801159565 2 ООО 000,00 1 880 000,00 120 000,00

20 ООО «Альфа-Медиа» 2801145611 411 000,00 386 340,00 24 660,00

21 ООО «Авиационно-коммерческое агентство
«Авиатраст»

2801028812 144 021,50 135 380,21 8 641,29

22 ООО «Шоу Технологии» 2801131111 2 ООО 000,00 1 880 000,00 120 000,00

23 ООО «АгроИмпорт» 2801206222 1 424 206,96 1 338 754,54 85 452,42

Итого 27 362 078,57 25 720 353,85 1 641 724,72

Заместитель председателя Комиссии
Л

Е.А.Соколовская

Резервный список участников отбора, прошедших отбор, в отношении
которых не принято решение о предоставлении гранта в связи с

недостаточностью бюджетных ассигнований для предоставления грантов

Приложение № 4
к протоколу № 1 от 08.12.2020

№
п/п

Наименование субъекта малого или среднего
предпринимательства

ИНН

1 ООО «Региональный центр аналитических
экспертиз «Бизнес-советникъ»

2801127980

2 Индивидуальный предприниматель Мартёха
Наталья Валерьевна

280126030000

3 ООО «АРИЯ» 2801075509
4 Индивидуальный предприниматель Ляшок Олеся

Александровна
280114994200

5 ООО «Арт Хаус» 2801185808
6 Индивидуальный предприниматель Москвитин

Евгений Борисович
280114249301

7 Индивидуальный предприниматель Ветчинкина
Екатерина Юрьевна

281200247162

8 ООО «АмурТекстильТорг» 2801233603
9 Индивидуальный предприниматель Торбатюк

Артём Олегович
280112573334

10 ООО «Благомед» 2801033530
11 Индивидуальный предприниматель Берёза

Дмитрий Анатольевич
280101818293

12 ИП Санжаревский Роман Борисович 280124703901

Заместитель председателя Комиссии Е.А.Соколовская